
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 694/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου πρακτικού (Ολοκλήρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας 
Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του έργου: «Δομική ενίσχυση αναχώματος ρέματος 
περιοχής σφαγείων Ορεστιάδας» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 60.000,00 ευρώ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 694 : Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. Η-7361 /5-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

4. Την Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ.πρωτ. 123185/10-11-

2017 (ΑΔΑ: 71ΣΦ465ΧΙ8-Θ44) περί προέγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΠΔΕ) 2017, στη ΣΑΕΠ931 με τίτλο «ΔΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» και κωδικό έργου ΚΑΕ 2017ΕΠ93100034 με τελικό φορέα την Περιφέρεια 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

5. Την Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με αρ.πρωτ.182191/3393/20-12-

2017 (ΑΔΑ: ΨΔΘΦ7ΛΒ-Α64)περί έγκρισης κατανομής χρηματοδότησης της Σ.Α. ΕΠ931 του 

Περιφερειακού Προγράμματος Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

6. Την Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με αρ.πρωτ.159525/2370/16-10-

2018 (ΑΔΑ: 6ΖΒΡ7ΛΒ-Ξ34) περί έγκρισης ανακατανομής πιστώσεων στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018 

ΑΔΑ: 7ΜΚΙ7ΛΒ-ΔΘΛ



7. Τη με αριθμό 192/19-12-2018(ΑΔΑ:Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  

Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης, έγκρισης ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης,  έτους 2019. 

8. Την μεαριθμό 433/2019 (με ΑΔΑ: ΩΜΕ17ΛΒ-Λ10) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ με 

την οποία εγκρίθηκαν : 

       α) Οι όροι διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 

117 του ν..4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής του έργου «ΔΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 60.000,00 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από 

Πιστώσεις του Περιφερειακού Προγράμματος Δημοσίων επενδύσεων Ανατολικής Μακεδονίας – 

Θράκης, της ΣΑΕΠ 931 με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100034, με φορέα υλοποίησης τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ και με 

το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με 

έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. 

 

       β) Ο ορισμός της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού. 

 

9. Την με αριθμ. πρωτ. Η-5819/08-07-2019 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού (με ΑΔΑ: 6ΟΨΘ7ΛΒ-

403), που εγκρίθηκε με την υπ αριθμό 433/2019 απόφαση της Ο.Ε Α.Μ.Θ.,και την παράγραφο 

«Άρθρο 4:Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης των προσφορών –Κατακύρωση– Σύναψη σύμβασης 

- Ενστάσεις»αυτής. 

10. Το από 22/07/2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμούτου 

προαναφερόμενου έργου σύμφωνα με το οποίο,κατέθεσαν φάκελο εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το 

έργο τέσσερις (4) εργοληπτικές επιχειρήσεις, «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», «ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» και η «ΡΙΖΙΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» και την ολοκλήρωση της 

σύνταξης και έκδοσης του,όπου η Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 4.1.ζ της Διακήρυξης 

εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη με την επωνυμία «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» με 

προσφερόμενη έκπτωση 51,63% και συμβατικό ποσό 29.020,39€ μαζί με ΦΠΑ 24%. 

11. Την με Αριθ. Απόφασης 612/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΕ17ΛΒ-86Α)  της ΟΕ της ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίνεται 

το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν..4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου του προαναφερόμενου έργου. 

12. Το γεγονός ότι μέσα στη νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση της 

απόφασης έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής με την προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού 

διαγωνισμού σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4412/2016, (Αριθ. Απόφασης 612/2019 της ΟΕ της 

ΠΑΜΘ), δεν υποβλήθηκε ένσταση κατ’ αυτής (ως και το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής 

Διαγωνισμού). 

13. Το με αρ.πρωτ.Η-7234/26-08-2019 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου με το οποίο η Επιτροπή 

Διαγωνισμού ζητάει από τον μειοδότη με την επωνυμία «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» να υποβάλει τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης που καθορίζονται στο άρθρο 4 της Διακήρυξης του Συνοπτικού 

Διαγωνισμού εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών. 

14. Την αρ.πρωτ.Η-7361/27-08-2019  αίτηση του μειοδότη με την επωνυμία «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» με την οποία 

προσκόμισε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης στην  Επιτροπή Διαγωνισμού, τα οποία διαπίστωσε ότι 

ήταν πλήρη και σε ισχύ.  

15. Το από 05/09/2019  Πρακτικό Ολοκλήρωσης της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού 

(Επιτροπή) για την ανάδειξη μειοδότη, του έργου «Δομική ενίσχυση αναχώματος ρέματος περιοχής 

σφαγείων Ορεστιάδας» το οποί ανέφερε τα εξής : «Στην Αλεξανδρούπολη στις 05 Σεπτεμβρίου 2019, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 π.μ. στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου, συνεδρίασε δημόσια η 

Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του ως άνω έργου η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 433/2019 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: ΩΜΕ17ΛΒ-Λ10), προκειμένου να 

προβεί στην ολοκλήρωση έλεγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός 

μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την «Δομική ενίσχυση 

αναχώματος ρέματος περιοχής σφαγείων Ορεστιάδας» (Αριθμ. Διακήρυξης Η-5813/08-07-2019 και με 

ΑΔΑ: 6ΟΨΘ7ΛΒ-403). 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

ΑΔΑ: 7ΜΚΙ7ΛΒ-ΔΘΛ



1. Αγγελώνιας Θεόδωρος, ΠΕ Γεωλόγων με Α΄ βαθμό, ως Πρόεδρος 

2. Διαμαντής Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β. 

3. Κεμαλής Κωνσταντίνος, ΤΕ Πληροφορικής με Β΄β.. 

(1) Με το από 22-07-2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού, η 
παρούσα Επιτροπή εισηγήθηκε την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» με 
προσφερόμενη έκπτωση 51,63% και συμβατικό ποσό 29.020,39€ μαζί με ΦΠΑ 24%. Με την 
υπ΄αριθ. 612/2019 (αρ. πρ. Η-7032/14-08-2019) ΑΔΑ: 6ΤΕ17ΛΒ-86Α απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες 
με το υπ’ αριθμ. Η- 7032/14-08-2019 έγγραφο κοινοποίησης της Υπηρεσίας  μας. 

(2) Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στον ανωτέρω προσωρινό ανάδοχο στις 26-08-
2019(Η-7234/26-08-2019), πρόσκληση με τον οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός προθεσμίας, δέκα 
πέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή 
αντίγραφα δικαιολογητικά που εκδίδονται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, που καθορίζονται στα 
άρθρα 23.2 – 23.10 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού. 

          Σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, προσκομίζονται στο 
πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής σε σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος παραδίδεται στην Επιτροπή 
Διαγωνισμού. Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην ολοκλήρωση του ελέγχου 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν.  

(3) Ο προσωρινός ανάδοχος «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» κατέθεσε στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας, λαμβάνοντας 
τον υπ’ αριθ. H-7361/27-08-2019 αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο δικαιολογητικών, όπως 
προβλέπεται στο παραπάνω άρθρο της διακήρυξης, ο οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στον 
πρόεδρο της Επιτροπής (27-08-2019). Συνεπώς, η κατάθεση του φυσικού φακέλου είναι 
εμπρόθεσμη.. 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
προσκομίσθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι αυτά που απαριθμούνται 
στον σχετικό πίνακα περιεχομένων δικαιολογητικών κατακύρωσης που συνόδευε την Αίτηση του 
αναδόχου.: 

(4) Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα προσκομισθέντα σ’ έντυπη μορφή δικαιολογητικά, είναι πλήρη και 
καλύπτουν τα ζητούμενα σύμφωνα με το άρθρο 23.2 – 23.10 της διακήρυξης και τα αναφερόμενα 
στο άρθρο 103 του Ν 4412/16, μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. Ο έλεγχος των δικαιολογητικών ολοκληρώθηκε την 05-09-2019, με την αποδοχή 
τους, οπότε και ολοκληρώθηκε το παρών πρακτικό. 

(5) Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται προς τη Οικονομική Επιτροπή την ανακήρυξη του 
Οικονομικού Φορέα «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» ως ανάδοχο του έργου: «Δομική ενίσχυση αναχώματος ρέματος 
περιοχής σφαγείων Ορεστιάδας» με προϋπολογισμό 60.000,00 € με μέση έκπτωση 51,63% 
(πενήντα ένα κόμμα εξήντα τρία) και συμβατικό ποσό 29.020,39€ μαζί με ΦΠΑ 24%, γιατί κατέθεσε 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης». 

 

Με βάσει όλα τα προαναφερόμενα  

 
Ε ΙΣΗ ΓΕ ΙΤ Α Ι  

 
Την έγκριση του από 05-09-2019  2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού 
του έργου: «Δομική ενίσχυση αναχώματος ρέματος περιοχής σφαγείων Ορεστιάδας» και την κατακύρωση 
της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 51,63%  
(πενήντα ένα κόμμα εξή με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 29.020,39 € μαζί με ΦΠΑ 
24%. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΚΙ7ΛΒ-ΔΘΛ



Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει το από 2ο πρακτικό (Ολοκλήρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 
ανάδειξη μειοδότη του έργου: «Δομική ενίσχυση αναχώματος ρέματος περιοχής σφαγείων Ορεστιάδας» με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 60.000,00 ευρώ και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα 
«ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 51,63%  (πενήντα ένα κόμμα εξή με προσφερόμενη 
δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 29.020,39 € μαζί με ΦΠΑ 24%. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 694/2019. 
 
 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: 7ΜΚΙ7ΛΒ-ΔΘΛ


		2019-09-25T13:58:20+0300
	Athens




